10

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПАУСТОВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.03.2019                                                                                                                  № 33

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области от 26.03.2018 №29

[bookmark: _GoBack]
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», государственной программой Владимирской области «Благоустройство территорий муниципальных образований Владимирской области на 2018-2022 годы», утвержденной постановлением администрации Владимирской области от 30.08.2017 №758, Уставом муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области от 26.03.2018 № 29 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области на 2018-2022 годы»  следующие изменения:
1.1. в разделе 1. Паспорт муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области на 2018 - 2022 годы» строку «Объёмы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объёмы и источники финансирования Программы
	Объем финансирования Программы составит – 24747,60 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 4170,0 тыс. руб.;
2019 год – 8039,8 тыс. руб.;
2020 год – 4179,2 тыс. руб.;
2021 год – 4179,2 тыс. руб.;
2022 год – 4179,4 тыс. руб.
Источниками финансирования программы являются:
средства федерального бюджета – 20879,2 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 3376,8 тыс. рублей;
2019 год – 7411,2 тыс. рублей;
2020 год – 3363,8 тыс. рублей;
2021 год – 3363,7 тыс. рублей;
2022 год – 3363,7 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 1821,0 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 417,4 тыс. рублей;
2019 год – 151,2 тыс. рублей;
2020 год – 417,4 тыс. рублей;
2021 год – 417,5 тыс. рублей;
2022 год – 417,5 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 1263,3 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 268,2 тыс. рублей;
2019 год – 398,0 тыс. рублей;
2020 год – 199,0 тыс. рублей;
2021 год – 199,0 тыс. рублей;
2022 год – 199,1 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 784,1 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 107,6 тыс. рублей;
2019 год – 79,4 тыс. рублей;
2020 год – 199,0 тыс. рублей;
2021 год – 199,0 тыс. рублей;
2022 год – 199,1 тыс. рублей.

1.2. абзац 3 пункта 1.7. раздела 4.2. Порядок аккумулирования средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение минимального, дополнительного перечней работ по благоустройству дворовых территорий изложить в следующей редакции:
« Объем денежных средств, подлежащих перечислению заинтересованными лицами по дополнительному перечню работ, определяется в соответствии со сметным расчетом по дополнительному перечню работ, и составляет не менее 20 % от стоимости работ»;
1.3. Раздел 7. Перечень программных мероприятий изложить в следующей редакции:

7. Перечень программных мероприятий

	Наименование мероприятий
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	Всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	«Формирование современной городской среды
муниципального образования Паустовское
Вязниковского района Владимирской области
на 2018-2022 годы»
	федеральный бюджет
	20879,2
	3376,8
	7411,2
	3363,8
	3363,7
	3363,7
	Администрация муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области
	- увеличение доли благоустроенных дворовых  территорий от общего количества дворовых территорий на 8,4 %;
- увеличение доли площади благоустроенных муниципальных территорий общего пользования на 4,1 %.

	региональный бюджет
	1821,0
	417,4
	151,2
	417,4
	417,5
	417,5

	местный бюджет
	1194,8
	199,7
	398,0
	199,0
	199,0
	199,1

	внебюджетные источники
	784,1
	107,6
	79,4
	199,0
	199,0
	199,1

	Местный бюджет строительный контроль
	68,5
	68,5
	-
	-
	-
	-

	Итого
	24747,60
	4170,0
	8039,8
	4179,2
	4179,2
	4179,4

	1. Мероприятия по благоустройству дворовых территорий
	федеральный бюджет
	10988,3
	2251,6
	2009,2
	2242,5
	2242,5
	2242,5
	Администрация муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области
	- увеличение доли благоустроенных дворовых  территорий от общего количества дворовых территорий на 8,4 %.

	региональный бюджет
	1154,2
	278,3
	41,0
	278,3
	278,3
	278,3

	местный бюджет
	639,1
	133,1
	107,9
	132,7
	132,7
	132,7

	внебюджетные источники
	784,1
	107,6
	79,4
	199,0
	199,0
	199,1

	Местный бюджет строительный контроль
	46,3
	46,3
	-
	-
	-
	-

	Итого
	13612
	2816,9
	2237,5
	2852,5
	2852,5
	2852,6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2. Мероприятия по благоустройству общественных территорий
	федеральный бюджет
	9890,9
	1125,2
	5402,0
	1121,3
	1121,2
	1121,2
	Администрация муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области
	- увеличение доли площади благоустроенных муниципальных территорий общего пользования на 4,1 %.

	региональный бюджет
	666,8
	139,1
	110,2
	139,1
	139,2
	139,2

	местный бюджет
	555,7
	66,6
	290,1
	66,3
	66,3
	66,4

	местный бюджет строительный контроль
	22,2
	22,2
	-
	-
	-
	-

	Итого
	11135,6
	1353,1
	5802,3
	1326,7
	1326,7
	1326,8

1.4. Приложение №1 к Программе изложить в следующей редакции:
Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, благоустройство которых реализуется в рамках муниципальной программы

	№ п/п
	Адрес дворовой территории

	1.
	п. Центральный ул. Молодежная д. 1

	2.
	п. Центральный ул. Главная д. 20

	3.
	п. Центральный, ул. Зоотехническая, д. 11А

	4.
	дер. Паустово ул. Мира д. 30

	5.
	п. Центральный ул. Клубная д. 1

	6.
	п. Центральный ул. Клубная д. 2

	7.
	п. Центральный ул. Клубная д. 7

	8.
	п. Центральный ул. Главная д. 18

	9.
	дер. Паустово ул. Текстильщиков д. 1

	10.
	дер. Паустово ул. Текстильщиков д. 10

	11.
	дер. Паустово ул. Фабричная д. 9

	12.
	дер. Паустово ул. Фабричная д. 11

1.5. Приложение №2 к Программе изложить в следующей редакции:
Адресный перечень муниципальных территорий общего пользования, благоустройство которых реализуется в рамках муниципальной программы

	№ п/п
	Название общественной территории

	1.
	п. Центральный ул. Главная, памятник

	2.
	с. Сергиевы-Горки, ул. Тополиная, памятник

	3.
	дер. Октябрьская, ул. Вишневая, памятник

	4.
	п. Центральный ул. Клубная, спортивная площадка

	5.
	дер. Паустово ул. Фабричная, памятник

	6.
	дер. Паустово ул. Текстильщиков, детская спортивная площадка

	7.
	дер. Сергеево, памятник

	8.
	п. Центральный ул. Садовая, футбольное поле

2. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местной администрации                                                        В.П. Девятов